
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE YOUNET - PROVVEDIMENTI 
INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 183 
16/10/2012

 38 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  183 DEL 16/10/2012 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE YOUNET - PROVVEDIMENTI 

INERENTI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 
- la programmazione distrettuale in materia di Politiche Giovanili prevede la 

realizzazione di progetti europei per incoraggiare la partecipazione dei giovani alla 
vita pubblica, e per aiutarli a sviluppare il loro spirito d'iniziativa, 
d'imprenditorialità e di creatività;   

- è attiva una collaborazione con l’Associazione “YouNet” di Bologna, impegnata 
nella realizzazione di Progetti Europei nell’ambito del Programma Europeo 
Gioventù in Azione 2007 – 2013; 

 Viste le comunicazioni pervenute, in data 15.10.2012 rispettivamente, al Prot. 
n. 18965 e al Prot. n. 18966, con le quali la menzionata Associazione richiede il 
patrocinio oneroso per la realizzazione di attività rivolte ad un gruppo di giovani 
interessati ad apprendere come ideare, gestire e richiedere fondi per la realizzazione 
di un Progetto Europeo; 

Tenuto conto che l’Associazione “YouNet” è una Associazione di Promozione 
Sociale regolarmente iscritta all’Albo delle APS della Provincia di Bologna;  

Considerato che il progetto si realizza in Anzola dell’Emilia, e prevede alcuni 
appuntamenti aperti all’intera cittadinanza per parlare di Unione Europea, principi, 
valori e istituzioni; 

Considerato inoltre che per la realizzazione del progetto l’Associazione 
richiede: 
- il logo del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale informativo; 
- gli strumenti di comunicazione per diffondere l’informativa; 
- l’utilizzo della Foresteria comunale dal 20 al 27 ottobre per l’ospitalità dei ragazzi 

aderenti al progetto succitato; 
 Richiamati: 
- la deliberazione di G.C. n. 59 del 10.04.2012, esecutiva, la quale fissa il 

corrispettivo per l’utilizzo dei suddetti locali; 
- il vigente Regolamento comunale in materia di patrocinio e uso dello stemma e 

dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia; 
 Dato atto che la concessione del patrocinio oneroso richiesto si configura come 
erogazione di contributo, e che la stessa non è subordinata all’applicazione del 
disposto di cui al comma 2 – art. 6 – D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, in quanto trattasi di enti beneficiari espressamente esclusi ai sensi 
del medesimo comma 2 – ultimo paragrafo; 

Ritenuto, per quanto sopra, di concedere il patrocinio oneroso all’Associazione 
“YouNet”, autorizzando l’utilizzo: 
- del logo del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale informativo; 
- degli strumenti di comunicazione per diffondere l’informativa; 
- della Foresteria comunale dal 20 al 27 ottobre per l’ospitalità dei ragazzi aderenti 

al progetto succitato, al costo procapite di € 15,00 a notte, per l’intero periodo, 
applicando il corrispettivo richiesto alle associazioni locali in considerazione 
dell’opportunità offerta ai giovani residenti nel territorio; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  183 DEL 16/10/2012 
 

a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 
alla regolarità tecnica; 

b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 
Controllo in ordine alla regolarità contabile; 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
  

D E L I B E R A 

 
1) Di concedere il patrocinio oneroso all’Associazione “YouNet”, per la realizzazione 

del Progetto Europeo meglio descritto in premessa, autorizzando l’utilizzo:  
- del logo del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale 

informativo; 
- degli strumenti di comunicazione per diffondere l’informativa; 
- della Foresteria comunale dal 20 al 27 ottobre per l’ospitalità dei ragazzi 

aderenti al progetto succitato, al costo procapite di € 15,00 a notte, per l’intero 
periodo, applicando il corrispettivo richiesto alle associazioni locali in 
considerazione dell’opportunità offerta ai giovani residenti nel territorio; 

2) Di dare atto che la concessione del patrocinio oneroso richiesto si configura come 
erogazione di contributo, e che la stessa non è subordinata all’applicazione del 
disposto di cui al comma 2 – art. 6 – D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, in quanto trattasi di enti beneficiari espressamente esclusi ai 
sensi del medesimo comma 2 – ultimo paragrafo; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   16/10/2012

Data   16/10/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   183   del   16/10/2012

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE YOUNET - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 183 DEL 16/10/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 23/10/2012


		2012-10-23T15:37:44+0200
	DS1


		2012-10-23T15:39:43+0200
	DS User Private Key 1




